

## [آتش سودجویانی که همچنان هستی عشایر خراسان شمالی را می سوزاند](#)



مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی گفت: چندین سال است هنگامیکه عشایر خراسان شمالی به خارج از قشلاکگاه استان گلستان کوچ می کنند، سودجویانی از فرصت استفاده می کنند و واحدهای دامی و اقامتی عشایر خراسان شمالی در این قشلاکگاه ها را به آتش می کشند و تخریب می کنند.

"محمد قنبرزاده" مسئول سازمان بسیج عشایری خراسان شمالی اظهار کرد: در استان گلستان 370 هزار هکتار مرتع وجود دارد که 120 هزار هکتار آن برای دام عشایر استان های خراسان رضوی و شمالی در فصل قشلاق مورد بهره برداری قرار می گیرد.

"قنبرزاده" در ادامه با بیان اینکه عده ای از سودجویان در استان گلستان به دنبال این هستند که اجازه ندهند عشایر به قشلاکگاههای این استان کوچ کنند تا خود این اراضی را تصرف کنند، تصریح کرد: طی چندین سال اخیر هنگامیکه عشایر خراسان شمالی و رضوی با شروع فصل بیلاق، به خارج از مراتع قشلاقی استان گلستان (مراتع قشلاقی مراوه تپه، کلاله و گنبد) کوچ می کنند، سودجویانی از فرصت استفاده می کنند و واحدهای دامی و اقامتی این عشایر که در مراتع قشلاقی استان گلستان برجا می ماند را تخریب می کنند و به آتش می کشند.

وی همچنین عنوان کرد: سه هفته قبل و پس از اینکه جلسه ای با حضور مدیران کل امنیتی و امور عشایر سه استان گلستان، خراسان شمالی و رضوی همچنین با حضور فرمانداران مانه و سملقان از خراسان شمالی و شهرستان مراوه تپه از استان گلستان به منظور رسیدگی به این موضوع برگزار و تصمیم گرفته شد تا نسبت به شناسایی این متعرضان اقدام شود، شاهد بودیم که دوباره طی این روزهای اخیر این سودجویان جری تر شده و به تخریب بیشتری از اموال این عشایر در قشلاکگاههای استان گلستان اقدام کرده اند.

مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی در ادامه افزود: طی روزهای اخیر در منطقه جرگلان نیز 12 فقره تخریب اموال



عشایر شیروان اتفاق افتاده است.

وی با اذعان بر این نکته که رسیدگی به این موضوع و اتخاذ تصمیمات کلان و مهم برای فرو نشانیدن این آتش سوزی ها و تخریب ها همچنین برخورد جدی با این سودجویان، ورود جدی استانداران، نمایندگان مجلس، نهادهای انتظامی و قضایی سه استان را می طلبد، خاطر نشان کرد؛ با توجه به تکرار این اتفاق در هر سال، متأسفانه تاکنون این متعرضان نه شناسایی و نه دستگیر شده اند.

"قنبرزاده" با بیان اینکه عشایر خسارت دیده خواهان شناسایی این متعرضان و جبران خسارت اموال از دست رفته خود هستند، همچنین خواستار شده اند: اسناد حد و حدودات اراضی ممیزی شده در قنبرزاده‌های استان گلستان برای آنان صادر شود تا این آتش سوزی ها و تخریب اموال فرو نشاننده شود.

انتهای پیام/

<http://ashayer.org/node/29478>